achternaam

voornaam
Aartje
Afke
Andries
Anke
Antje
Antke
Antke
Antke
Antke
Barend
Barent
Benke
Claas
Claaske
Claes
Claes
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Creel
Dirck
Doede
Douwe
Eele
Egbert
Foppe
Foppe

Foppe (Fabianus)

Gatje

Geertje
Geesje
Gerben

Gerrijt / Gerrit

patroniem
Pieters
Jans
Simons
Binderts
Hemmes
Cornelis
Hanses
Hendriks
Willems
Willems
Willems
Cornelis
Jansen
Douwes
Jemmes
Sijbbes

Anderis / Andries

Andries

Corneliszoon

Hendriks
Hendriks
Jacobs
Lieuwes
Douwes
Douwes
Jacobs
Sippes
Tjipkes
Douwes
Andries
Dirxsen
Jacobs
Lolkes
Jacobs
Jans
Jansen
Abbes

functie / beroep
molenaarsvrouw
gortmakersvrouw
vertegenwoordiger Hollum
gortmakersvrouw
molenaarsvrouw
gortmakersdochter (?)
gortmakersvrouw
molenaarsvrouw

moeder molenaar
gortmaker Hollum
vertegenwoordiger Hollum
gortmakersvrouw
eigenaar / bakker
huisvrouw / eigenaar
korenmolenaar Ballum
korenmolenaar Ballum
gortmaker Hollum
gortmaker Nes

uitvinder krukas
gortmaker Hollum
kleinzoon gortmaker
korenmolenaar Ballum
gortmaker Hollum

rechter Hollum
Amelander schipper
gortmaker Hollum
vertegenwoordiger Hollum
vrijgezel / oproerkraaier
gortmaker (?)
burgemeester Nes
korenmolenaar Ballum
molenaarszoon

vrijgezel / oproerkraaier
molenaarsvrouw
molenaarsdochter
vertegenwoordiger Hollum
eigenaar / gebruiker

pagina
96
89
87
90
80
90
90
47
116
90
100
92
76
46
33
32
47
93
95
90
91
16
32
100
22
79
100
36
97
34
32
36
36
80
80
100
76

103

90

92

76

93

36

93

93

88

38



Gondebald
Grietje
Hans
Hemme
Hendrik
Hessel
Hidde

Idse

Jacob
Jacob
Jacob
Jacob
Jacob

Jan

Jan

Jan

Jan

Janke
Janke
Janke
Jannetje / Janke
Jantie / Jantje
Jelle

Jeltje
Johannes
Jeltje
Joh(annes)
Johannes
Jouke
Karel V
Lammert
Laus

Laus

Lieme
Lijsbeth
Maaike / Maycke
Marijke Meu
Marten
Martien
Martje

Jans
Douwes
Teunis
Freerks
Wiggers
Rekkerts
Metes / Matteus
Ages
Hendriks
Jops
Ruurds
Watses
Barends
Claessens
Harmens
Jans
Andries
Jacobs
Teunis
Cornelis

Ceimpes / Keimpes

Dirks
Folkerts

Tjallings
Tjerks
Wouters
Sijtses

Haijes
Hendriks
Teunis
Pieters
Jans

Hendriks / Hendrix

Hendriks
Foppes
Jans

koning van Fryslan
molenaarsvrouw
gortmaker Hollum

vader molenaarsvrouw
meester timmerman Nes
korenmolenaar Ballum
naastleger / buurman
korenmolenaar Ballum
rechter Hollum
korenmolenaar Ballum
naastleger / buurman
gortmaker Hollum
koekenbakker Nes
gortmaker Hollum
vertegenwoordiger Hollum
pelmolenaar Nes
molenaarszoon
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
eigenaar / molenaar Nes
naastleger / buurman
koekenbakker Hollum
houtzaagmolenaar
inwoonster Hollum
molenaarske Ballum
meester gortmaker Nes
keizer

korenmolenaar Ballum
koekebakker Nes
eigenaar / molenaar Nes
Amelander schipper
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
Regentes van Friesland
vrijgezel / oproerkraaier

eigenaar / molenaarske Nes

molenaarsdochter

23
80
77
80
46
34
92
35
100
36
92
77
35
92
87
80
80
37
41
46
49
80
46
89
34
13
91
34
92
34
30
35
46
22
33
74
25
36
46
80

79

88

36

76

93
92

88

38

88



Ament
Andriessen
Anhalt-Dessau, van

Neeke

Pieter

Pieter

Pieter

Pieter

Pijtter

Pyter

Pyter

Radbod

Reijns / Rinske
Reyntie / Reintje
Rickert

Rinse

Rixt

Romke

Ruurd

Saske

Seye

Simon

Stijntie

Sypt

Teacke

Teunis

Teuntje
Theunijs / Teunis
Tietje

Trientje

Trijntie

Trijntje

Trijntje

Trijntje / Trijnke
Trijntje

Volkert

Watse / Watze
Willem

Willem

H.T.
Anita
Henriétte Amalia

Cornelis

Ankes / Andries
Dirks

Everts

Pieters
Cornelis
Wiegels
Wiegels

Douwes
Romkes
Hiddes
Jans
Douwes
Feddriks
Jacobs
Jans
Jacobs
Simonse
Gerritsdr
Gerrits
Broers
Hendriks
Pieters
Harmens
Cornelis
Simens
Buwesdr
Jacobs
Jans
Tjaerds
Wouters
Jacobs
Jacobs
Cornelis
Jans

gortmakersvrouw
rogmolenaar Nes
eigenaar / gebruiker
korenmolenaar Ballum
volmacht Hollum
naastleger / buurman
verzoek voor molenbouw
verzoek voor molenbouw
koning van Fryslan
molenaarsvrouw
vertegenwoordiger Hollum
naastleger / buurman
bakker-molenaar Ballum
molenaarsvrouw
commissaris van de Raad
gortmaker Hollum
molenaarsvrouw
vertegenwoordiger Hollum
burgemeester Nes
molenaarsvrouw
oproerkraaier
burgemeester Nes
gortmaker Hollum
gortmakersvrouw
vertegenwoordiger Hollum
gortmakersdochter
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw

moeder molenaarske
volmacht Hollum
gortmakersvrouw
molenaarsvrouw
oproerkraaier
korenmolenaar Nes
vertegenwoordiger Hollum
gortmaker Hollum

secretaris Ameland
gedeputeerde Friese Staten
Vrijvrouwe van Ameland

92
47
76
30
34
89
32
75

36
87
92
32
46
49
77
47
87
44
32
101
44
76
90
87
90
35
32
50
34
89
41
101
15
100
89

103
134
24

32

75

41

88

45

45
88

35

86

43



Arnoldi

Asbeck, van

Aufmorth (Oppenaarth)
Bakker

Banga
Barends
Beieren, van
Bits
Bleeker
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelens
Boelhuis
Boelhuis / Boelens
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de

Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de

Nicolaas

Gerrit Ferdinant
Willem

Jacob

Warner B.
Pietke
Albrecht
Jan
Hendrik
Grietje
Jacob
Jacob
Jan

Jan

Jan
Maaike
Maria
Petrus
Petrus (Pieter)
Pieter
Pieter

Theodardus (Tjeerd)

Tiemen
Tiemen
Trijntje
Pieter

Tiemen / Tymmen

Aafke

Antje

August (Auk)
Barend
Cornelis

Dirk

Douwe

Douwe

Hendrik
Hendrik
Hendrik

Hanzen

Jurjens
Pieters
Pieters
Pieters
Theodorus
Pieters

(Maaike Teun)
Pieters
Pieters

Jans
Tiemens

secretaris Ameland
rentmeester van Ameland
rentmeester van Ameland
bestuurslid Vrienden Verwachting
handmosterdmolenaar
auteur / molenhistoricus
moeder molenaarvrouw
Graaf van Holland
directeur arbeidsbureau
zeeman
molenaarsdochter
molenaarszoon
molenaarszoon
achterkleinzoon molenaarske
korenmolenaar Nes
vrijwillig-molenaar
molenaarsdochter
molenaarsdochter
molenaarszoon / kuiper
korenmolenaar Nes
korenmolenaar Nes

Tiemens / Tiemans korenmolenaar Nes

(Tjeerke)
Pieters
Jans
Pieters
Ones

Douwes
Jans

Douwes
Jacobs
Willems

Dirks
Claas
Willems

korenmolenaar Nes
molenaarszoon / zeeman
molenaarszoon / zeeman
molenaarsdochter

schoonvader molenaarske
Amelander zeeman
molenaarsdochter
molenaarsdochter

eigenaar maalderij Hollum

koren- en pelmolenaar Hollum
bakker Hollum

koren- en pelmolenaar Hollum
auteur / directeur gemeentewerken
bestuurslid Vrienden Verwachting
koren- en pelmolenaar Hollum
vader molenaar

koren- en pelmolenaar Hollum
vader auteur

78
25
25
129
135

107
22
128
103
55
55
55
51
55
66
50
55
55
57
38
50
64
55
60
55
50
50
119
118
124
121
103
108

129
118
116
116
119

79

56
56
68

60
111
53
68

124
117
117
66

139

60
59
70

119
68



Boer, de

Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de
Boer, de

Boer, de

Boer, de

Boer, de

Boling
Bonaparte

Booy, de

Bosch

Bosch (weduwe)
Brijker

Brouwer
Brouwer
Brouwer
Burmania, van
Burmania, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van
Cammingha, van

Jaap

Jan
Koos
Lammert
One

Piet

Piet
Risje
Teunis
Theo
Theo
Trijntje (Tine)
Wiebren
Willem

Willem

Willem (Tjeerd)
Wopje

Cornelis
Napoleon
Hendrik Thomas
A.

Willem

Yme

Alex

Clemens

Jacob

Eppo

Julius

Doedt

Frans Duco
Hayo

Hayo I

Pieter |

Pieter Il / Petrus
Sicco

Taco

Teake

Valerius (Watze)

(Maaie Jaap)
Willems
Ynsen

Jans

Barends
Wiebrand

(Maaie Wiel)
Hendriks

C

Willems
Jacobs

Gerrits

zoon molenaarsdochter

moleneigenaar Hollum
leerling molenbouwer
overleden echtgenoot

koren- en pelmolenaar Hollum
bakker Hollum

schoonzoon molenaar
molenaarsvrouw

echtgenoot molenaarsdochter
bestuurslid molenstichting
bakker Hollum
molenaarsdochter

zoon molenaarsdochter
eigenaar / molenaar Hollum
moleneigenaar Hollum
wethouder Ameland / voorzitter
molenaarszoon
molenaarsvrouw

cartograaf

Franse keizer / strateeg
directeur NZHRM
molenbouwer
handmosterdmolenaar
mosterdmaker Hollum
vrijwillig-molenaar / beheerder
vrijwillig-molenaar Hollum / Nes
eigenaar herbergier Hollum
Heer van Ameland

Heer van Ameland

Vrouwe van Ameland

Heer van Ameland

stichter klooster Ameland
Heer van Ameland

Heerschap van Ameland

Vrij- en Erfheer van Ameland
Heer van Ameland

Heer van Ameland

Heer van Ameland

Heer van Ameland

50

108
128
118
108
103
123
118
50
68
96
121
50
38
105
128
116
117
81
17
63
53
135
139
128
70
107
75
25
20
24
23
20
20
20
20
23
23
74

118

118

103

53 107

1M1 116

101

132

133

99

30 43
30 86



Colmer
Cromwell
Dekema
Dekker (weduwe)
Diggelen, van
Dijk, van
Donia

Donia

Donia, van
Duut
Engeland, van
Engels
Former
Former
Former

Gies, de

Gies, de
Gogel

Gort

Gort(k)er
Gorter

Gorter

Gorter
Gortker
Goslinga, van
Goslinga, van
Gouwe, van der
Groot, de
Groothuis
Guitet
Haanstra
Haeyen
Hartmans
Heeckeren, van
Heep

Heijdra
Heijstek
Heringa
Hermans
Hessels

Gerrit Hartmans
Olivier

Doedt / Dodonea

Jan Leenderts
Peter

Dirk

Rumke

Keympe

Rixt

Frank

Anna

Jan

Jacob Ariens
Lolkje Jacobs
Pieter Ones
Johanna

Martina

Isaac Jan Alexander
Teunis Hindriks
Barend Hansen
Foppe Rinses
Jan Rinses
Jan Jacobs
Gerrit Jansen
Fedt Sophia

Sicco

Tanneke

A.

Gerrit

Marthurin

Ulke

Albert

Gerrit

Daniél Wigbold Crommelin
Josephus Joannes
Jan A.
Marinus (Rinus)

Hayo |

Loek

Margaretha (Grietie) Jansen

eigenaar / molenaar Nes
Brits staatsman

Vrouwe van Ameland
naastleger / buurman
landmeter

dominee / publicists

Heer van Ameland

Heer van Ameland
Vrijvrouwe van Ameland
beleidsmaker NAM

prinses van Engeland
vrijwillig-molenaar Hollum
vader molenaarske
molenaarske Nes
Amelander zeeman
herbergierster / hospita
moeder molenaarsvrouw
minister van financién
gortmaker (?) Nes

gortmaker Hollum / Nes
gortmaker Hollum

gortmaker (?)

gortmaker (?)

gortmaker (?)

echtgenote Heer van Ameland
Heer van Ameland

moeder molenaar
handmosterdmolenaar
molenbouwer

kapitein Admiraliteit Friesland
bestuurslid molenstichting
cartograaf

eigenaar / molenaar Nes
burgemeester Ameland
notaris te Dokkum
molendeskundige RDMZ
vrijwillig-molenaar / leermeester
Heer van Ameland
Commissaris van de Koningin
molenaarsvrouw

47
22
20
92
81
46
20
20
24
128
1
133
50
50
49
80
80
17
36
90
92
92
93
93
74
73
107
135
102
43
68
29
47
57
108
67
70
20
133
49

74

53
50

93
92

75
115

61

128
133



Hessen Kassel, van

Heymans

Hiddema (weduwe)

Hiemstra

Hob

Hob / Hoop
Hob / Hoop
Hob / Hoop
Hoekstra
Holdinga, van
Huber

IJnsen

Insen

Jamoel / Jamvel
Jelmera
Jelmera

Jong, de
Jong, de
Jong, de
Jong, de
Jong, de

Kats (weduwe)
Kersies / Cersjes
Kienstra
Kiewiet
Kiewiet
Kleinjan
Koning

Koning / Coning
Kooy

Kooy

Kroon

Laag, van der
Laag, van der
Laag, van der
Laag, van der
Laag, van der
Langendijk
Lap

Maria Louise / Louisa (Marijke Meu)

R.

Pieter

Pieter |

Pieter / Pytter Il
Pieter / Pytter lll

Wilco

Ferdinand Gustaaf

Gerben
Jan
Joannes
Ritske
Hayo |
Aaltje
Catharina
Foppe
Janke
Sipke
Dirk
Teunis
Jan
Anton
Willem
A.

Sipke
Pieter
Janke
Trijntje
Marcel
Douwe
Drieuwes
Freek
Jan
Sieb
Bob
Olfert

H.

Pieters
Pieters
Pieters
Pieters

Jansen
Nicolaas

Gerbrandts

Sipkes

G.

Corn(elis)

(Kersies / Cersjes)
J.

G.
Douwes
Sippes
Jacobs
Jacobs
Freeks
Klazen
D.

Pieter

Regentes van Friesland
Vrijvrouwe van Ameland
notaris

handmosterdmolenaar
aannemersbedrijf Tzummarum
pelmolenaar Nes

pelmolenaar Nes

pelmolenaar Nes

molenaarszoon / pelmolenaar (?)

rietdekker

Heer van Ameland
burgemeester Ameland
vrijwillig-molenaar Hollum
inwoner Hollum

eigenaar / molenaar Nes
Heer van Ameland

Heer van Ameland
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
aannemer / ondernemer
echtgenote molenaarszoon
ontvanger gemeente Ameland
naastleger / buurman
eigenaar / brouwer Nes
vrijwillig-molenaar
vrijwillig-molenaar Hollum
vrijwillig-molenaar
molenbouwer / rietdekker
bewoner molenaarshuis
gortmaker Hollum
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw
vrijwillig-molenaar
eigenaar maalderij Hollum
bewoner molenaarshuis
bewoner molenaarshuis
eigenaar maalderij Hollum
handmosterdmolenaar
vrijwillig-molenaar
Amelander kapitein

25
76
114
135
131
15
73
78
80
65
74
47
133
90
49
20
20
37
118
63
56
51
92
46
68
133
70
128
40
90
57
51
70
122
40
40
122
135
68
105

33
88

88
88

139

92
139
139

56

124

139

45



Leeuwen, van
Lesterhuis
Lodewijks
Maasdorp
Mania

Mania / Manje
Manje

Meer, van der
Meij, van der
Meij, van der
Meij, van der
Meijer

Metz

Metz

Metz

Metz

Meulen, van der
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Molenaar
Mosterman
Nagtegaal
Nauta

Nobel

Nobel

Nobel
Oppenoort
Oranje, van
Oranje, van
Oranje, van
Oranje, van
Oud

Pattje

Hans

Joop

Evert

Dirk

Pieter

Cornelis

Dirk (gebroeders)
Cornelis

Trijntie

Trijntje

Dirk

Gerbrandus
Gerbrandus
Theodora (Tjedke)

Cornelis

Cornelis / Cornelius
Douwe (Dominicus)
Foppe

Jacob

Jan

Neke

Orsel

Trijntje / Catharina
Wouter

Jan

Anton

B.

Arjen

Klaas

Klaas

Willem

Johan Willem Friso
Willem IV

Willem IV

Willem V

Henk

Jan

Pieters
Dirks
Jans
Dirks
Tjeerds

Pieters

Douwes

Oekes

Jacobs (Hendriks)
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Cornelis
Foppes
Foppes

Arjens

Willems

klerk / secretaris Ameland
burgemeester Ameland
mosterdmaker Hollum
opsteller brief

doopsgezind leermeester
korenmolenaar Nes
achterkleinzoon molenaar
molenbouwer

koper viasspinnerij Hollum
molenaarsvrouw
molenaarsvrouw

smid

echtgenoot molenaarsdochter
rentmeester van Ameland
baljuw / executeur Ameland
molenaarsvrouw
molenbouwer

echtgenoot molenaarsdochter
korenmolenaar Ballum
landbouwer-molenaar Ballum
molenaarszoon
korenmolenaar Ballum
korenmolenaar Ballum
molenaarsdochter
molenaarsdochter
molenaarsdochter
korenmolenaar Ballum
ondernemer

voormalig veehouder

notaris

echtgenoot molenaarsdochter
zwager molenaar

eigenaar maalderij Ballum
rentmeester van Ameland
Stadhouder van Friesland
prins / koning van Engeland
Stadhouder van Friesland
Stadhouder van Friesland
leerling molenbouwer

vrijwillig-molenaar / mosterdmaker

34
66
139
99
46
45
117
59
106
41
107
68
39
25
86
56
123
55
36
37
39
37
37
39
38
36
36
63
137
75
39
119
121
49
24
1
25
25
128
70

68

113
115

115

34

60

37

39

39

39

33
25

133

86

45

139



Plettenburg, van
Polet
Polet

Polet
Postma
Postumus
Prater
Pronk

Rang
Reuvekamp
Rhee, de
Rhee, de
Ridder & De Vries
Rive, de la
Rodenhuis
Roep

Roep

Roos, de
Roos, de
Roskam
Ruigh
Ruigh
Ruigh
Ruijter, de
Ruijter, de
Russchen
Schimmelpenninck
Schotanus
Schuringa

Schwartzenborg-H, thoe
Schwartzenborg-H, thoe
Schwartzenborg-H, thoe

Sijbado
Sorgdrager
Sorgdrager
Sorgdrager
Sorgdrager
Sorgdrager
Sparrius

Hans-Willem
Andries
Ismaél

Izak
Jetze
Durk
Cornelis
Anne
Hibbe
Antje

Johannes

Pieter

Jan

Antke

Grietje

Auke

Doetje
Cornelis
Hebeltje
Kornelis

Pieter
Gerbrand
Pietke

Jacq

Rutger
Bernard(us)
Piet

Anna Dodonea
Isabella Suzanna
Jeannetta Isabella
Johannes
Cornelis
Cornelis

Jan

Jantje

Pieter

Antje

Pieter

S.
Dirks

Jans
F.

Teunes
Siebes
Kornelis
Pieters
Kornelis
Janzen
Gerbrands

Jan

B.

Martijnus
Pieters
Pieter
Cornelis
Pieters
Cornelis
Lauwrens

rentmeester van Ameland
vrijwillig-molenaar

baljuw / executeur Ameland
baljuw / secretaris Ameland
rentmeester van Ameland
schipper / getuige
molenbouwer / verzamelaar
tekenaar

schipper Kopenhagen
handmosterdmolenaar
bakkersvrouw

secretaris Ameland

bakker burgemeester Hollum
transportbedrijf Ameland
cartograaf

molenbouwer

bewoonster molenaarshuis
handmosterdmolenaar
molenbouwer
molenaarsvrouw
landbouwer Ballum
bakkersdochter

bakker Hollum

bakker Hollum

wethouder Ameland / landbouwer

erfgenaam / boerin
vrijwillig-molenaar Hollum
raadspensionaris

professor rechtsgeleerdheid

penningm Vrienden v Verwachting

Vrijvrouwe van Ameland
Vrijvrouwe van Ameland
Vrijvrouwe van Ameland
notaris

doopsgezind leermeester
doopsgezind leermeester
verzoek voor molenbouw
molenaarsvrouw

vader molenaarsvrouw
molenaarsvrouw

25
70
36
99
25
116
67
90
105
135
103
34
34
128
81
131
40
135
65
37
40
103
103
96
113
113
133
16
44
129
74
74
74
44
16
50
38
108
108
108

48
101
36

113

114

103

139

45

36
93
111

118

81

130

95



Stender
Sterkstra

Stoffel
Straatsma-Visser
Straten, van der
Straten, van der
Swart

Ten Cate Hoedemaker
Tideman

Tromp

Ungha, van
Verbeek

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Visser

Vries, de

Vries, de

Vries, de
Westra
Wetzens
Wijnberg
Wijnberg
Wijnberg
Wijnberg-de Jong
Winia
Woertman

Pieter
Lourens

P.

Heiltje
Campegius
Pieter
Johannes

A.
Hebeltje
Ritzeko
Gert-Jan
Antje

Dirk

Dirk Tjeerd
Douwe Tjeerd
Frederik
Hendrik
Jacob
Jan

Jan

Jan Tjeerd
Job

Job

Job
Johannes
Pietje
Trijntie
Yiske

Dirk

Jan
Teatke

Michiel
Harry
Jan
Sjouke
Greetje
Jaap
Hieke

[

Tjallings
Tjallings

Siebes
Tjeerds

Pieters

G.
Eeuwes
Tjeerds

Dirks
Dirks
Tjeerds
Dirks

Jans
Tjeerds
Pieters

J.
Abrahams

Gerrits

handmosterdmolenaar
leermeester GFM

molenaar Deventer

bestuurslid molenstichting
rentmeester van Ameland
rentmeester van Ameland
houtzaagmolenaar / ondernemer
grieboer

cartograaf

bakkersvrouw

Heer van Ameland
mosterdmaker Hollum
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